
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2377                                                                                         1 de agosto de 2025 |  3 
 

 

Administração, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 2890 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 

 
Nomear HANNAH MARIA SOARES DE FREITAS, CPF nº 069.***.***-08, para o 
cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Planejamento, 
Orçamento e Gestão, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
Portaria GP nº 2891 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 

Nomear THAMIRIS DYANARA DA SILVA ARRUDA, CPF nº 703.***.***-03, para 
o cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de 
Planejamento, Orçamento e Gestão, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
Portaria GP nº 2892 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 

 
Nomear EMANOEL DE LIMA SILVA, CPF nº 074.***.***-13, para o cargo em 
comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Administração, com 
efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 2893 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 

 
Nomear ROBERTA PASSOS SILVA, CPF nº 107.***.***-67, para o cargo em 
comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Comunicação, com 
efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 

Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 2894 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear LETÍCIA LOURA DA SILVA, CPF nº 107.***.***-09, para o cargo em 
comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Comunicação, com 
efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
Portaria GP nº 2895 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear DAYANA LUIZA CRISTOVÃO DA SILVA, CPF nº 120.***.***-03, para o 
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de 
Comunicação, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 

Portaria GP nº 2896 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear LAÍS MILENA SILVA HENRIQUE, CPF nº 112.***.***-30, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Comunicação, 
com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 2897 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear CARLOS ALBERTO RECUPERO, CPF nº 034.***.***-46, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Comunicação, 
com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 2898 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 

 
Nomear DIÓGENES JOSÉ PEREIRA BARBOSA, CPF nº 073.***.***-93, para o 
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de 
Comunicação, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
Portaria GP nº 2899 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear JOAO PHILLIPE CARDOSO BARBOSA DA SILVA, CPF nº 100.***.***-
47, para o cargo em comissão de Assistente 2 - CCCA-18, da Secretaria de 
Assistência Social e Combate à Fome, com efeitos a partir de 1º de agosto de 
2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
Portaria GP nº 2900 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 
 
Nomear YASMIN CAMPOS DE ANDRADE, CPF nº 718.***.***-62, para o cargo 
em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Assistência Social 
e Combate à Fome, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 
Prefeito 

 
Portaria GP nº 2901 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 
Resolve: 

 
Nomear PEDRO HENRIQUE DA COSTA SILVA, CPF nº 113.***.***-13, para o 
cargo em comissão de Controlador Geral do Município -  CCCA-2, da 
Controladoria Geral do Município, com efeitos a partir de 1º de agosto de 2025. 
Caruaru, 1º de agosto de 2025. 
 

Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 
Portaria GP nº 2902 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município, 
 


